
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°4 /2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de
Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente processo de licitação, tendo cumprido todos os
requisitos e princípios estabelecidos em lei, homologa o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es)
abaixo e cujo objeto é: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de equipamentos para realização dos eventos do município de Jangada-MT. Vencedor(es): Código: 5976 Nome:
Montenegro Business Participações Ltda CPF/CNPJ: 29.956.581/0001-11. Ciência aos interessados, observando as
prescrições legais. Jangada - MT,  terça-feira, 26 de abril de 2022. Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°4/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jangada, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Adjudica a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):
Participante(s) e vencedora(s) da 5976 Montenegro Business Participações Ltda 29.956.581/0001-11 total do vencedor R$
1.582.614,500. Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de equipamentos para realização dos eventos do município de Jangada-MT. Jangada - MT, terça-feira, 26 de abril
de 2022. Adilson Pereira Nunes - Presidente Comissão Licitação

Ata de registro de preço Nº 003/2022. Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de equipamentos para realização dos eventos do município de Jangada-MT. Prazo:
26/04/2022 à 26/04/2023. Valor: R$ 1.582.614,50 (um milhão quinhentos e oitenta e dois mil seiscentos e quatorze reais e
cinquenta centavos). Contratado: Montenegro Business Participações Ltda-ME. CNPJ Nº 29.956.581/0001-11. Contratante:
município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 26 de abril de 2022.

Extrato de Contrato Nº 007/2022. Objeto: contratação de show artístico com a dupla sertaneja “Carreiro e Capataz”, para
animação da 1ª festa do trabalhador no município de Jangada-MT. Prazo: 23/03/2022 à 10/05/2022. Valor: R$ 80.000,00
(oitenta mil reais). Contratado: Instituto Cultural Amigos da Viola. CNPJ Nº 29.377.730/0001-98. Contratante: município de
Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 23 de março de 2022.

Extrato de Contrato Nº 008/2022. Objeto: contratação de show artístico com a dupla sertaneja “Cleber e Cauan”, para
animação da 1ª festa do trabalhador no município de Jangada-MT. Prazo: 23/03/2022 à 10/05/2022. Valor: R$ 160.000,00
(cento e sessenta mil reais). Contratado: C & C Producoes E Shows Ltda-ME. CNPJ Nº 08.907.300/0001-60. Contratante:
município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 23 de março de 2022.

Extrato de Contrato Nº 009/2022. Objeto: contratação de show artístico com a banda “Open Farra”, para animação da 1ª
festa do trabalhador no município de Jangada-MT. Prazo: 23/03/2022 à 10/05/2022. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Contratado: Zangrandi Produções Artísticas Ltda-ME. CNPJ Nº 17.278.190/0001-06. Contratante: município de Jangada/MT
- Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 23 de março de 2022.

Extrato de Contrato Nº 015/2022. Objeto: contratação de show artístico com a dupla “Cesinha e Matheus”, para animação
da 1ª festa do trabalhador no município de Jangada-MT. Prazo: 19/04/2022 à 10/05/2022. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Contratado: Cesinha e Matheus Producoes Artisticas Ltda-ME. CNPJ Nº 21.333.934/0001-15. Contratante: município
de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 19 de abril de 2022.

Extrato de Contrato Nº 017/2022. Objeto: adesão ao registro de preços para aquisição de 01 (um) e veículo, zero km, do
tipo ambulância, equipada para atender a demanda do hospital municipal e unidades de saúde, para atender o município de
Jangada-MT. Prazo: 28/04/2022 à 28/12/2022. Valor: R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais). Contratado:
Reavel Veiculos Eireli. CNPJ Nº 30.260.538/0001-04. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira.
Jangada/MT, 28 de abril de 2022.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O município de Jangada- MT, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços
Nº 018/2022, do pregão presencial nº 013/2022, realizado pela prefeitura municipal de Gaúcha do Norte - MT, através do
processo administrativo de adesão ao registro de preços para aquisição de 01 (um) e veículo, zero km, do tipo ambulância,
equipada para atender a demanda do hospital municipal e unidades de saúde, para atender o município de Jangada-MT.
Empresa detentora da ata de registro de preços: Reavel Veículos Eireli, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.260.538/0001-04,
localizada na Rua C180, Nº 176, Bairro: BRO Nova suíça, na cidade de Goiânia-GO. Valor Total R$ 294.000,00 (duzentos
e noventa e quatro mil reais). Vigência: a contar da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022. As despesas
deverão ser pagas de acordo com a demanda e a necessidade da aquisição. Jangada- MT, 28 de abril de 2022. Adilson
Pereira Nunes - Pregoeiro Oficial



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. Rogerio de Oliveira Meira, torna público que, considerando as
informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de
Inexigibilidade de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, Ratifico todos
os atos do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 004/2022, autorizando assim a contratação da empresa
Cesinha e Matheus Produções Artísticas Ltda-Me, Inscrita no CNPJ Nº 21.333.934/0001-15, objeto: contratação de show
artístico com a dupla “Cesinha e Matheus”, para animação da 1ª festa do trabalhador no município de Jangada-MT, pelo
valor total de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), a serem pagos 50% no ato da assinatura do contrato, e outros 50%, no
primeiro dia útil após a apresentação do SHOW, conforme disposição do Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria, Ratifica a justificativa apresentada. Ademais,
ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. Jangada/MT, 13 de abril de
2022.

Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal              (MÍDIA LEGAL (65) 99263-6483)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ef4e392b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef4e392b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T15:01:11-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




